
„Adwokackie HERstorie” – zaproszenie na konferencję

2022-10-21

„Adwokackie HERstorie 2022. Wojna i konflikty zbrojne” – to tytuł zbliżającej się konferencji, na którą
zaprasza Koło ds. Kobiet przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Krakowie. Wydarzenie odbędzie się już dziś,
21 października, w siedzibie ORA przy ul. Batorego 17 oraz online.

Program konferencji:

Powitanie
14.30-15.10:

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej – Przemysław Rosati
Wiceprezeska NRA, opiekunka Zespołu ds. Kobiet przy NRA – dr A. Zemke-Górecka
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie – Aleksander Gut
Przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA – Monika Sokołowska
Przewodnicząca Koła ds. Kobiet przy ORA w Krakowie – Katarzyna Frankiewicz-Burda
Pełnomocniczka Prezydenta Miasta ds. Polityki Równościowej – Nina Gabryś

Minuta ciszy – wspomnienie Piotra Kony przez Marię Janik.

I panel – Adwokatki. Ślady wojny w ich biografiach
15.10-16.25:

„Udział adwokatek krakowskich i lwowskich w II wojnie światowej” – Magdalena Maciukiewicz
„Doświadczenia pierwszych adwokatek lubelskich z okresu II wojny światowej i ich wpływ na
wykonywanie zawodu” – Monika Sokołowska
„Mecenas Halina Aranka Ostrihansky-Kiszyna oczyma jej ostatniego aplikanta” – Piotr Migaj
„Wsparcie adwokatów ukraińskich dla ofiar wojny i wyzwania z tym związane – perspektywa z
Ukrainy po 24 lutego 2022” - dr Kateryna Ilikchiieva (Kijów), tłumaczenie symultaniczne – dr
Anna Adamska-Gallant

Rozstrzygnięcie konkursu na esej
16.25-16.55:

Wręczenie nagród – Przemysław Rosati
Autorki zwycięskich esejów: Dagmara Miller i Karolina Wierzbicka przedstawią sylwetki
adwokatek, które opisały w konkursie

Przerwa kawowa 15 minut.

II panel – Konflikt zbrojny i jego skutki
17.10-18.00:



„Ofiary zbrodni wojennych, w tym związanych z przemocą seksualną, jako tzw. świadkowie
wrażliwi w procesie karnym” – dr Anna Adamska-Gallant
„Syndrom gwałtu wojennego – konsekwencje przemocy seksualnej w czasie działań wojennych”
– dr Wiola Rebecka-Davie (obecność online)
„Rola kobiet w procesach sprawiedliwości tranzycyjnej” – Aleksandra Nędzi-Marek.

Rejestracja odbywa się na stronie internetowej wydarzenia.adwokatura.krakow.pl.

https://wydarzenia.adwokatura.krakow.pl/

